یہ پیغام ملتے ہی شاہجہان نے حکم دیا کہ ”مولانا کی قبر کے قریب ایک مسجد تعمیر کی جائے“۔ چنانچہ بارہ دری مسجد تعمیر کی گئی۔ اس قدیم مسجد کا کچھ حصہ اور چند مینار آج بھی قائم ہیں۔ سنگ بنیاد پر عربی میں کندہ تحریر یہ بتاتی ہے: شہاب الدین محمد شاہجہان بادشاہ نے اسے ۱۰۶۵ھ [۱۶۵۵ء] میں تعمیر کیا۔